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 PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
      
      
 
 
 ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2008 
 Comparativo con el ejercicio anterior 
      
      
   Ejercicio Finalizado el  
 ACTIVO 30/06/2008 30/06/2007 

   $ $ 

      
 ACTIVO CORRIENTE    
  Caja y Banco ( Nota 4.1.1. ) 24.179,59 315.768,54 

  Créditos ( Nota 4.1.2. ) 1.536.877,54 0,00 

  Otros Créditos ( Nota 4.1.3. ) 13.700,00 0,00 

  TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1.574.757,13 315.768,54 

      
 ACTIVO NO CORRIENTE    
  Bienes de Uso ( Anexo I ) 628.782,33 645.125,58 

  TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 628.782,33 645.125,58 

  TOTAL ACTIVO 2.203.539,46 960.894,12 

      

      

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado. 

Se adjunta informe profesional por separado.   
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 PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
      
      
      
 
 
 ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2008 
 Comparativo con el ejercicio anterior 
      
      

   Ejercicio Finalizado el  
 PASIVO 30/06/2008 30/06/2007 

   $ $ 

 PASIVO CORRIENTE    

  Deudas ( Nota 4.2.1.) 178.785,00 155.405,68 

  TOTAL PASIVO CORRIENTE 178.785,00 155.405,68 

 PASIVO NO CORRIENTE    

  No Posee  0 0 

  TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 0 0 

  TOTAL PASIVO 178.785,00 155.405,68 

 PATRIMONIO NETO    

  Según Estado Respectivo 2.024.754,46 805.488,44 

  TOTAL PASIVO y PATRIMONIO NETO 2.203.539,46 960.894,12 

      

      

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado.  

Se adjunta informe profesional por separado.   
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                                                                 Dr. Javier Augusto Carcaterra 
                                                                            Contador Público  
                                                                    C.P.C.E.B.A. Tº113 Fº63 – Lº 29090/4 
                                                                                   Cuit 23-17716893-9  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

     
     
   

 
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO  EL 30 

DE JUNIO DE 2008 
   
 Comparativo con el ejercicio anterior 
     

       

         Ejercicio Finalizado el  
 RESULTADOS ORDINARIOS     30/06/2008 30/06/2007 
         $ $ 

       

 RECURSOS     

 Para fines generales ( Anexo II )   2.041.755,82 565.626,62 

 Para fines Específicos ( Anexo II )   946.067,80 250.000,00 

 Diversos ( Anexo II )   0,00 0,00 

  Total Recursos  2.987.823,62 815.626,62 

 GASTOS     

 Generales de administración ( Anexo III )  -1.161.647,38 -925.829,00 
 Específicos de Sectores ( Anexo lV )   -590.566,97 0,00 
 Amortizaciones de Bienes de Uso ( Anexo I )  -16.343,25 -16.343,25 

  Total Gastos   -1.768.557,60 -942.172,25 

  RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO  1.219.266,02 -126.545,63 

       

     

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado. 

Se adjunta informe profesional por separado.  
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         PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

        

  

  

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2008   
Comparativo con el ejercicio anterior   

          

 Aporte de los Afiliados     

 Capital De Fondos para Subtotal Reserva por  Resultados    Total   Total 

    Fines específicos   V. técnica  Acumulados  30/06/2008 30/06/2007 

          
Saldos inicio ejercicio anterior 0 0,01 0,01 0 805.488,44 805.488,44 932.034,07 

Modificación del saldo          0 0 0 

Saldos al inicio del ejercicio modificados 0 0,01 0,01 0 805.488,44 805.488,44 932.034,07 

        

Superávit ( déficit ) del Ejercicio     1.219.266,02 1.219.266,02 -126.545,63 

             

Saldos al Cierre del ejercicio 0 0,01 0,01 0 2.024.754,46 2.024.754,46 805.488,44 

          

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado.     

Se adjunta informe profesional por separado.       
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PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

   
  

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO  
EL 30 DE JUNIO DE 2008 

Comparativo con el ejercicio anterior 
   

   
  Ejercicio Finalizado el  
  30/06/2008 30/06/2007 
  $ $ 

   
TOTAL FONDOS DISPONIBLES AL INICIO DEL   

EJERCICIO 315.768,54 408.878,70 

   

ORIGEN DE LOS FONDOS    

Ordinarios  (Nota 5.1.1.) 504.878,28 565.626,62 

Extraordinarios (Nota 5.1.2.) 946.067,80 250.000,00 

   

  1.450.946,08 815.626,62 

 1.766.714,62 1.224.505,32 

APLICACIÓN DE LOS FONDOS    

Ordinarios (Nota 5.2.1.)  -1.151.968,06 -908.736,78 

Extraordinarios (Campaña 2007) ( Nota 5.2.2.) -590.566,97 0,00 

     

  -1.742.535,03 -908.736,78 

TOTAL FONDOS DISPONIBLES AL CIERRE  

DEL EJERCICIO 24.179,59 315.768,54 

   

Las Notas y Anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado.  

Se adjunta informe profesional por separado.   
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                     PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
                     NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 30 DE JUNIO DE 2008. 
 
Nota 1) NORMAS CONTABLES APLICADAS 
Las normas contables más relevantes aplicadas en los Estados Contables correspondientes al ejercicio que se informa 
fueron las siguientes: 
 
1.1. Modelo de Presentación 

Los Estados Contables básicos han sido preparados de acuerdo con lo establecido por las Resoluciones Técnicas 
Nos.8 y 11 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas y aprobadas por el 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Buenos Aires. 
Las cifras se expresan en pesos y en forma comparativa con las del ejercicio anterior, las cuales se encuentran 
reexpresadas en todas sus líneas conforme lo expuesto en el punto 1.2  siguiente.    

 
1.2. Consideración de los efectos  de los cambios en el  poder  Adquisitivo de la Moneda  

Los Estados Contables han sido preparados en moneda constante, reconociendo en forma integral los efectos de 
la inflación hasta el 31 de agosto de 1995, mediante la aplicación del método de reexpresión en moneda 
constante  establecido por la Resolución Técnica Nº 6 de la F.A.C.P.C.E. A partir de esa fecha y de acuerdo con 
normas contables profesionales y con requerimientos de los organismos de contralor, se ha discontinuado la 
reexpresión de los estados contables hasta el 31 de diciembre de 2001. Desde el 01 de enero de 2002 y de 
acuerdo con lo establecido por las normas contables profesionales se ha reiniciado el reconocimiento de los 
efectos de la inflación, considerando que las mediciones contables reexpresadas por el cambio en el poder 
adquisitivo de la moneda hasta el 31 de agosto de 1995, como las que tengan fecha de origen entre dicha fecha y 
el 31 de diciembre de 2001, se encuentran expresadas en moneda de esta última fecha. A partir del 01 de octubre 
de 2003 se ha discontinuado la reexpresión de las cifras de los estados contables para reflejar las variaciones en 
el poder adquisitivo de la moneda, siguiendo el criterio que estableció la Federación Argentina de Consejos 
Profesionales de Ciencias Económica  a través de la Resolución Nº 287/03 ratificado por la Resolución Nº 3150 
del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Buenos Aires.      
    

1.3. Criterios de Medición 
Las normas aplicadas responden a los criterios definidos por las Resoluciones Técnicas Nº 16, Nº 17 y Nº 18 de la 
Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas aprobadas por el Consejo Profesional 
de Ciencias Económicas de la Provincia de Buenos Aires.  
1.3.1 Pesos 
Los saldos de Caja y Bancos, Créditos, Otros créditos y Deudas sin cláusula de ajuste están valuados a su valor 
nominal, agregando o deduciendo, según corresponda, los resultados financieros devengados hasta el cierre del 
Ejercicio. 
1.3.2 Bienes de Uso 
Los Bienes de Uso están valuados a su valor de Adquisición reexpresado de acuerdo con lo indicado en Nota 1.2, 
neto de amortizaciones acumuladas, calculada por el método de línea recta, aplicando tasa anuales suficientes 
para extinguir sus valores al final de la vida útil estimada.  El Valor de los bienes mencionados considerados en su 
conjunto no supera su valor recuperable. 
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                     PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
                     NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 30 DE JUNIO DE 2008. 
 
Nota 2) BASE PARA LA PREPARACION DE LOS ESTADOS CONTABLES 
Los Estados Contables han sido preparados sobre la base de registraciones contables llevadas de conformidad con 
las disposiciones legales vigentes. 
 
Nota 3) COMPONENTES FINANCIEROS IMPLICITOS 
Los saldos de los activos y pasivos no contienen componentes financieros implícitos de relevancia. 
 
Nota 4) COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS 
 

        Ejercicio Finalizado el  

        30/06/2008 30/06/2007 

        $ $ 

4.1. ACTIVO CORRIENTE    

 4.1.1. Caja y Banco     

  Banco Provincia Bs.As. Cta.Cte.  16.768,72 302.611,91 

  Fondo Fijo Administración  7.410,87 13.156,63 

    24.179,59 315.768,54 

      4.1.2. Créditos    

              Fondo Partidario Permanente 2008  1.536.877,54 0,00 

      4.1.3. Otros Créditos    

              Gastos a Rendir  13.700,00 0,00 

4.2. PASIVO CORRIENTE    

 4.2.1. Deudas     

  Proveedores en Cta.Cte.  163.516,01 138.727,23 

  Sueldos a Pagar  9.936,00 9.667,00 

  SUSS a Pagar  4.887,99 4.174,45 

  Retenciones a Depositar  445,00 2.837,00 

    178.785,00 155.405,68 
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                   PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
                     NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 30 DE JUNIO DE 2008. 
 
    
Nota 5) COMPOSICION DE LOS PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS 
 

Ejercicio Finalizado el  

30/06/2008 30/06/2007 

  $ $ 

5.1. ORIGEN DE LOS FONDOS    

 5.1.1. Ordinarios   

  Aportes Públicos Fondo Permanente 344.310,13 376.131,00 

  Aportes Afiliados 160.568,15 189.495,62 

   504.878,28 565.626,62 

 5.1.2. Extraordinarios   

  Aporte Extraordinario Ministerio del Interior  350.000,00 250.000,00 

  Aporte Extraordinario Campaña Electoral  2007 590.856,85 0,00 

  Aporte Extraordinario Rectificativa Camp. Electoral 2005 res.2191/05  5.210,95 0,00 

   946.067,80 250.000,00 

5.2. APLICACIÓN DE LOS FONDOS    

 5.2.1. Ordinarios    

  Gastos Ordinarios – Desenvolvimiento Institucional -1.151.968,06 -908.736,78 

   -1.151.968,06 -908.736,78 

 5.2.2. Extraordinarios   

    Gastos Campaña Electoral 2007 -590.566,97 0,00 
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PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  

         

  

  

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2008   

BIENES DE USO   

Comparativo con el ejercicio anterior   

        Anexo I   

         

        Amortizaciones 
Rubros Valor al Altas Valor al Acumuladas Amortización Acumuladas Neto Resultante 
  Inicio   Cierre Al inicio del Ejercicio Al cierre 30/06/2008 30/06/2007 
  $ $ $ $ $ $  $   $  

         
Inmuebles 890.418,75 0,00 890.418,75 -247.389,42 -14.247,00 -261.636,42 628.782,33 643.029,33 

Muebles y Utiles 119.610,26 0,00 119.610,26 -119.610,26 0 -119.610,26 0 0 

Rodados 25.500,00 0,00 25.500,00 -25.500,00 0 -25.500,00 0 0 

Equipos de Computación 8.385,00 0,00 8.385,00 -6.288,75 -2.096,25 -8.385,00 0,00 2.096,25 

         

Total 1.043.914,01 0,00 1.043.914,01 -398.788,43 -16.343,25 -415.131,68 628.782,33 645.125,58 

         

Se Adjunta Informe Profesional por separado       
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RECURSOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 
2008 

        
Comparativo con el ejercicio anterior 

    Anexo II  
 
    
    Ejercicio Finalizado el  
RECURSOS   30/06/2008 30/06/2007 
    $ $ 

Para fines Generales    

Aportes Público F.P.Permanente   1.881.187,67 376.131,00 

Aportes Afiliados  160.568,15 189.495,62 

Subtotal  2.041.755,82 565.626,62 

Para fines Específicos    

Aporte Extraordinario     

Aporte Público Extraordinario Ministerio Interior 350.000,00 250.000,00 

Elecciones 2007 Cargos Provinciales    

Aporte Campaña 2007 590.856,85 0,00 

Elecciones 2005     

Rectificativa campaña 2005 Res.2191/05 5.210,95 0,00 

Subtotal Gastos para fines específicos  946.067,80 250.000,00 

TOTAL   2.987.823,62 815.626,62 

    

Se adjunta informe profesional por separado   
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PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
    
GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 

30 DE JUNIO DE 2008 
        

Comparativo con el ejercicio anterior 
        
    Anexo III  

    
Ejercicio Finalizado el  

30/06/2008 30/06/2007 
GASTOS $ $ 

DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL   

Gastos Elecciones Internas 0,00 0,00 

Avisos Oficiales 531.396,49 545.329,65 

Capacitación para Dirigentes 62.015,84 62.062,00 

Capacitación Juventud 26.578,22 32.652,20 

Gastos Congreso Partidario  188.307,75 670,00 

Honorarios Profesionales 48.658,00 94.725,00 

Sueldos Personal 99.680,13 56.796,87 

Cargas Sociales 22.989,84 19.324,02 

Indemnización Juicios Laborales 0,00 0,00 

Papelería y Folletería 0,00 0,00 

Luz, Gas y Servicios varios - Sede Partidaria 76.816,10 54.680,94 

Luz, Gas y Servicios varios - Inmueble Gaspar Camp. 8.417,65 14.247,15 

Movilidad y Viáticos 2.470,19 988,85 

Gastos de Representación Institucional 1.110,00 700 

Limpieza 0,00 0,00 

Gastos de Librería 780,60 661,52 

Insumos de Computación 0,00 0,00 

Gastos por Reformas de Oficinas del Partido 0,00 0,00 

Varios 2.027,52 332 

Procesamiento Padrones 30.015,89 0,00 

Alquileres 49.400,00 31.920,00 

Gastos Bancarios 1.245,79 418,5 

Impuesto a los Debitos y Créditos Bcarios. 9.737,37 10.320,30 

TOTAL 1.161.647,38 925.829,00 

Se adjunta informe profesional por separado   
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PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

    
  

GASTOS ESPECIFICOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2008 

Comparativo con el ejercicio anterior 
    Anexo IV  

     
    Ejercicio Finalizado el  
GASTOS   30/06/2008 30/06/2007 
    $ $ 

Gastos Específicos Campaña Octubre 2007   
Publicidad radio a  través de 3ros.  97.755,42 0,00 

Publicidad .Medio Telev. a través de 3ros. 145.817,14 0,00 

Papelería adicional  134,25 0,00 

Transferencia Otros Organos - alianza frente Para la Victoria  170.000,00 0,00 

Avisos oficiales  9.002,98 0,00 

Gastos de impresión de boletas  120.000,00 0,00 

Retribución fiscales  30.000,00 0,00 

Honorarios Asesores campaña  6.000,00 0,00 

Gastos y comisiones bancarias  8.562,18 0,00 

Varios  3.295,00 0,00 

TOTAL Gastos Específicos   590.566,97 0,00 

     

Se adjunta informe profesional por separado   

    



 
 

DICTAMEN DEL AUDITOR 
 
 
 
Señores Afiliados del: 
PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
Calle 44 Nº 556 – La Plata   
Buenos Aires 
--------------------------- 
 
                                   En mi carácter de Contador Publico Nacional independiente, informo sobre la auditoria de los 
Estados Contables del  PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES , detallados en el 
apartado 1. Los mismos constituyen una información preparada y emitida por la Administración del Ente en ejercicio de 
sus funciones exclusivas y están destinados a ser presentados a terceros. Mi Responsabilidad es la de expresar una 
opinión sobre dichos Estados Contables, sobre la base de mi trabajo de auditoria, que tuvo el alcance indicado en el 
apartado 2.       
 
1. ESTADOS CONTABLES OBJETO DE AUDITORIA 
1.1.- Estados de Situación Patrimonial al 30 de junio de 2008 y 2007 .- 
1.2.- Estados de Recursos y Gastos por los Ejercicios Finalizados al 30 de junio 2008 y 2007 .- 
1.3.- Estados de Evolución del Patrimonio Neto por los Ejercicios Finalizados al 30 de junio 2008 y 2007 
1.4.- Estados de Origen y Aplicación de Fondos por los Ejercicios Finalizados al 30 de junio 2008 y 2007 
1.5.- Notas Nº 1 a 5 y Anexos I a IV que forman parte integrante de los Estados Contables  
 
2. ALCANCE  DEL TRABAJO DE AUDITORIA 
Mi examen fue realizado de acuerdo con Normas de Auditoria vigentes, aprobadas por el Consejo Profesional de 
Ciencias Económicas de la Provincia de Buenos Aires. Tales normas requieren que se planifique y se realice el trabajo 
con el objeto de obtener un razonable grado de seguridad de que los estados contables estén exentos de errores 
significativos. Una auditoria comprende el examen, en base a pruebas selectivas, de evidencias que respaldan los 
importes y las informaciones expuestas en los estados contables. Una auditoria también comprende una evaluación de 
las normas contables aplicadas y de las estimaciones significativas hechas por la sociedad, así como una evaluación 
de la presentación general de los estados contables. Considero que la auditoria efectuada constituye una base 
razonable para fundamentar mi opinión expresada a continuación..   
 
3. DICTAMEN 
En mi opinión, los Estados Contables mencionados en el pto. 1), presentan razonablemente en sus aspectos 
significativos las situaciones Patrimoniales del PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES al 
30 de junio de 2008 y 2007.-, así como los resultados de las operaciones, las variaciones en el Patrimonio Neto y el 
Estado de Origen y Aplicación de Fondos, por los ejercicios finalizados en esas fechas, de acuerdo a Normas 
Contables Profesionales vigentes.- 
 
4) INFORMACIÓN ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES VIGENTES 
A efectos de dar cumplimiento a las mismas, informo que: 
 
4.1.- Los Estados Contables que se mencionan en el pto. 1), surgen de registros contables llevados en sus aspectos 
formales de conformidad con las normas legales.- 
 
4.2.- Al 30 de junio 2008 y 2007 -, de acuerdo a los Estados Contables, la empresa  registra una deuda con  el Sistema 
Único de Seguridad Social de $ 4.887,99.- y $ 4.174,45.- respectivamente, no exigibles a dicha fecha. 
 
 
Buenos Aires, 16 de Septiembre de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       
                                                                 
                                                                                                                       Dr. Javier Augusto Carcaterra 
                                                                                                                                   Contador Público  
                                                                                                                                C.P.C.E.B.A. Tº113 Fº63 – Lº 29090/4 
                                                                                                                                                Cuit 23-17716893-9  



 
 
 
 
 

 

   PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BS.AS. 
 

APORTES PARTIDARIOS BALANCE AL 30 DE JUNIO DE 2008   

ANEXO I APORTES FONDO PARTIDARIO PERMANENTE - MINISTERIO DEL INTERIOR  

       

FECHA CUIT APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR   IMPORTE 

23/08/2007 30-54666236-1 APORTE PUBLICO FONDO PTE.2007   172.155,06 

16/10/2007 30-54666236-1 APORTE PUBLICO FONDO PTE.2007  172.155,07 

17/08/2007 30-54666236-1 APORTE EXTRAORDINARIO   100.000,00 

27/02/2008 30-54666236-1 APORTE EXTRAORDINARIO   100.000,00 

11/06/2008 30-54666236-1 APORTE EXTRAORDINARIO   150.000,00 

01/10/2004 30-54666236-1 APORTE CAMPAÑA 2007   590.856,85 

25/07/2007 30-54666236-1 APORTE CAMPAÑA 2005,RECTIF.RES.2191/05  5.210,95 

TOTAL APORTE     1.290.377,93 

 

FECHA CUIT 

APORTE MINISTERIO DEL INTERIOR – 

Pendiente de cobro   IMPORTE 

 30-54666236-1 APORTE PUBLICO FONDO PTE.2008  1.536.877,54 

 

 
 
 
 

 

   PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BS.AS. 
  

PARIDO JUSTICIALISTA DE LA PCIA DE BUENOS AIRES 

APORTES PARTIDARIOS BALANCE AL 30 DE JUNIO DE 2008 

ANEXO II APORTES PERSONAS FISICAS  
      

APORTES LEGISLADORES ACREDITADOS EN CTA.CTE 

FECHA DIPUTADOS SENADORES TOTAL 

Jul-07 7.370,81 14.123,64 21.494,45 
Ago-07 7.370,81 11.771,90 19.142,71 
Sep-07 7.370,81 11.264,42 18.635,23 
Oct-07 7.370,81 12.006,88 19.377,69 



Nov-07 7.790,56 11.300,52 19.091,08 
Dic-07 7.790,56 12.436,08 20.226,64 

Ene-08 5.306,65 7.789,65 13.096,30 
Feb-08 0,00 5.340,38 5.340,38 
Mar-08 0,00 5.340,38 5.340,38 
Abr-08 0,00 6.274,43 6.274,43 

May-08 0,00 6.274,43 6.274,43 
Jun-08 0,00 6.274,43 6.274,43 

TOTAL 50.371,01   110.197,14 160.568,15 

 

 

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS - DEBITO DIRECTO  

     

f_periodo legajo doc ayn importe 

08/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 320,47 

08/2007 1964 110505559 GARIVOTO JUAN ANTONIO 320,47 

08/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 320,47 

08/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 320,47 

08/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 320,47 

08/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 320,47 

08/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 320,47 

08/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 320,47 

08/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 320,47 

08/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 320,47 

08/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 320,47 

08/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 320,47 

08/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 320,47 

08/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 320,47 

08/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 320,47 

08/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 320,47 

08/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 320,47 

08/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 320,47 

08/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 320,47 

08/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 320,47 

08/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 320,47 

08/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 320,47 

08/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 320,47 

    7370,81 

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS - DEBITO DIRECTO  

f_periodo legajo doc ayn importe 

09/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 320,47 

09/2007 1964 110505559 GARIVOTO JUAN ANTONIO 320,47 

09/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 320,47 

09/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 320,47 

09/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 320,47 

09/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 320,47 

09/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 320,47 

09/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 320,47 

09/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 320,47 

09/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 320,47 

09/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 320,47 

09/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 320,47 

09/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 320,47 

09/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 320,47 

09/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 320,47 



09/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 320,47 

09/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 320,47 

09/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 320,47 

09/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 320,47 

09/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 320,47 

09/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 320,47 

09/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 320,47 

09/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 320,47 

    7370,81 

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS - DEBITO DIRECTO  

f_periodo legajo doc ayn importe 

10/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 320,47 

10/2007 1964 110505559 GARIVOTO JUAN ANTONIO 320,47 

10/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 320,47 

10/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 320,47 

10/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 320,47 

10/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 320,47 

10/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 320,47 

10/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 320,47 

10/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 320,47 

10/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 320,47 

10/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 320,47 

10/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 320,47 

10/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 320,47 

10/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 320,47 

10/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 320,47 

10/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 320,47 

10/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 320,47 

10/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 320,47 

10/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 320,47 

10/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 320,47 

10/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 320,47 

10/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 320,47 

10/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 320,47 

    7370,81 

     

f_periodo legajo doc ayn importe 

10/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 18,25 

10/2007 1964 110505559 GARIVOTO JUAN ANTONIO 18,25 

10/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 18,25 

10/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 18,25 

10/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 18,25 

10/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 18,25 

10/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 18,25 

10/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 18,25 

10/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 18,25 

10/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 18,25 

10/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 18,25 

10/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 18,25 

10/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 18,25 

10/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 18,25 

10/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 18,25 

10/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 18,25 

10/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 18,25 

10/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 18,25 



10/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 18,25 

10/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 18,25 

10/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 18,25 

10/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 18,25 

10/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 18,25 

10/2007    419,75 

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS - DEBITO DIRECTO  

f_periodo legajo doc ayn importe 

11/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 338,72 

11/2007 1964 110505539 GARIVOTO JUAN ANTONIO 338,72 

11/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 338,72 

11/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 338,72 

11/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 338,72 

11/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 338,72 

11/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 338,72 

11/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 338,72 

11/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 338,72 

11/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 338,72 

11/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 338,72 

11/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 338,72 

11/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 338,72 

11/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 338,72 

11/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 338,72 

11/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 338,72 

11/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 338,72 

11/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 338,72 

11/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 338,72 

11/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 338,72 

11/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 338,72 

11/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 338,72 

11/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 338,72 

11/2007    7790,56 

     

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS - DEBITO DIRECTO  

f_periodo legajo doc ayn importe 

12/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 338,72 

12/2007 1964 110505539 GARIVOTO JUAN ANTONIO 338,72 

12/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 112,91 

12/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 338,72 

12/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 112,91 

12/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 112,91 

12/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 338,72 

12/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 338,72 

12/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 338,72 

12/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 338,72 

12/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 112,91 

12/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 338,72 

12/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 112,91 

12/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 338,72 

12/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 112,91 

12/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 112,91 

12/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 112,91 

12/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 112,91 

12/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 112,91 

12/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 112,91 



12/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 338,72 

12/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 338,72 

12/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 338,72 

    5306,65 

     

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS - DEBITO DIRECTO  

f_periodo legajo doc ayn importe 

01/07/2007 1441 107750274 

MERCURI 
OSVALDO 
JOSE 320,47 

01/07/2007 1964 110505559 GARIVOTO JUAN ANTONIO 320,47 

01/07/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 320,47 

01/07/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 320,47 

01/07/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 320,47 

01/07/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 320,47 

01/07/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 320,47 

01/07/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 320,47 

01/07/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 320,47 

01/07/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 320,47 

01/07/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 320,47 

01/07/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 320,47 

01/07/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 320,47 

01/07/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 320,47 

01/07/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 320,47 

01/07/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 320,47 

01/07/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 320,47 

01/07/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 320,47 

01/07/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 320,47 

01/07/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 320,47 

01/07/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 320,47 

01/07/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 320,47 

01/07/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 320,47 

01/07/2007    7370,81 

     

APORTE AFILIADOS - DIPUTADOS DEBITO DIRECTO  

F_PERIODO LEGAJO DOC AYN IMPORTE 

01/06/2007 1441 107750274 MERCURI OSVALDO JOSE 320,47 

01/06/2007 1964 110505559 GARIVOTO JUAN ANTONIO 320,47 

01/06/2007 1967 105255878 LASO ISIDORO ROBERTO 320,47 

01/06/2007 3085 105083930 SCIPIONI JORGE DOMINGO 320,47 

01/06/2007 3584 116102124 MIRCOVICH RAUL ADRIAN 320,47 

01/06/2007 3900 105217873 VERAMENDI JUAN CARLOS 320,47 

01/06/2007 4142 104892888 TABARES ALICIA ESTER 320,47 

01/06/2007 5366 118638408 JUAN PEREZ DE IBARRA MARCELINA 320,47 

01/06/2007 6340 110705831 CABALLERO SILVIA INES 320,47 

01/06/2007 7138 111297594 REGO GRACIELA NORA 320,47 

01/06/2007 7413 110311998 FERNANDEZ MARIA INES 320,47 

01/06/2007 7428 116387194 DOMINGUEZ JULIAN ANDRES 320,47 

01/06/2007 7431 105377119 CASTIGLIONE NICOLA OMAR 320,47 

01/06/2007 8961 108350381 RIBEYROL JORGE ANIBAL 320,47 

01/06/2007 10545 107756178 CATERBETTI CARLOS EDUARDO 320,47 

01/06/2007 10546 110884993 AISPURU JESUS HILMAR MARIA 320,47 

01/06/2007 10558 111025204 BOZZANO RAUL JOSE 320,47 

01/06/2007 10559 112364907 MECKIEVI ADRIANA RENEE 320,47 

01/06/2007 10560 108483315 MUNICOY JULIO MIGUEL 320,47 

01/06/2007 10561 110797395 LUQUES MARIA ISABEL 320,47 



01/06/2007 12192 114623793 ELIAS MANUEL 320,47 

01/06/2007 12204 112822622 ONCHALO ERNESTO DANIEL 320,47 

01/06/2007 12209 105517852 SIMON ADALBERTO MARIO 320,47 

    7370,81 

     

     

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE MES / AÑO IMPORTE   

2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO JUNIO 2007 605,51   
5837 TORRES RAUL ROBERTO JUNIO 2007 607,96   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR JUNIO 2007 605,51   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ JUNIO 2007 607,96   
6562 LEBED HAROLDO AMADO JUNIO 2007 582,01   
7510 GARCIA PATRICIO JUNIO 2007 598,21   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS JUNIO 2007 605,51   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO JUNIO 2007 605,51   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO JUNIO 2007 605,51   
9759 JORGE MARTA PATRICIA JUNIO 2007 237,07   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. JUNIO 2007 605,51   
9763 SALEMME JULIO A. JUNIO 2007 605,51   

253549 ALVAREZ LILIANA JUNIO 2007 222,20   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN JUNIO 2007 267,58   
265125 SCARONE JORGE OMAR JUNIO 2007 607,96   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA JUNIO 2007 605,51   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J JUNIO 2007 603,09   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS JUNIO 2007 624,66   
907356 MARUCO HEBE AURORA JUNIO 2007 695,11   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS JUNIO 2007 605,51   
907358 LITZA MONICA EDITH JUNIO 2007 605,51   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS JUNIO 2007 605,51   
907360 SALVE REMO JUNIO 2007 605,51   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN JUNIO 2007 603,07   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO JUNIO 2007 600,64   

      14123,64   
907873 STRIZZI ELSA JUNIO 2007 605,51   

2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO JULIO 2007 460,02   
5837 TORRES RAUL ROBERTO JULIO 2007 461,48   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR JULIO 2007 460,02   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ JULIO 2007 461,48   
6562 LEBED HAROLDO AMADO JULIO 2007 422,55   
7510 GARCIA PATRICIO JULIO 2007 466,73   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS JULIO 2007 460,02   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO JULIO 2007 460,02   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO JULIO 2007 460,02   
9759 JORGE MARTA PATRICIA JULIO 2007 237,07   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. JULIO 2007 460,02   
9763 SALEMME JULIO A. JULIO 2007 460,02   

253549 ALVAREZ LILIANA JULIO 2007 222,20   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN JULIO 2007 267,58   
265125 SCARONE JORGE OMAR JULIO 2007 461,48   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA JULIO 2007 460,02   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J JULIO 2007 464,10   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS JULIO 2007 399,74   
907356 MARUCO HEBE AURORA JULIO 2007 397,73   



907357 PIROZZOLO JORGE LUIS JULIO 2007 460,02   
907358 LITZA MONICA EDITH JULIO 2007 460,02   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS JULIO 2007 460,02   
907360 SALVE REMO JULIO 2007 460,02   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN JULIO 2007 461,34   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO JULIO 2007 462,65   
907873 STRIZZI ELSA JULIO 2007 460,02   

      11771,90 25895,54  
2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO AGOSTO 2007 460,02   
5837 TORRES RAUL ROBERTO AGOSTO 2007 461,48   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR AGOSTO 2007 460,02   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ AGOSTO 2007 461,48   
6562 LEBED HAROLDO AMADO AGOSTO 2007 422,55   
7510 GARCIA PATRICIO AGOSTO 2007 466,73   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS AGOSTO 2007 460,02   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO AGOSTO 2007 460,02   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO AGOSTO 2007 460,02   
9759 JORGE MARTA PATRICIA AGOSTO 2007 237,07   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. AGOSTO 2007 460,02   
9763 SALEMME JULIO A. AGOSTO 2007 460,02   

253549 ALVAREZ LILIANA AGOSTO 2007 222,20   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN AGOSTO 2007 267,58   
265125 SCARONE JORGE OMAR AGOSTO 2007 461,48   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA AGOSTO 2007 460,02   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J AGOSTO 2007 464,10   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS AGOSTO 2007 421,82   
907356 MARUCO HEBE AURORA AGOSTO 2007 473,68   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS AGOSTO 2007 460,02   
907358 LITZA MONICA EDITH AGOSTO 2007 460,02   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS AGOSTO 2007 460,02   
907360 SALVE REMO AGOSTO 2007 460,02   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN AGOSTO 2007 461,34   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO AGOSTO 2007 462,65   
907873 STRIZZI ELSA AGOSTO 2007 460,02   

      11264,42   
2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO SETIEMBRE 2007 492,84   
5837 TORRES RAUL ROBERTO SETIEMBRE 2007 494,29   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR SETIEMBRE 2007 492,84   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ SETIEMBRE 2007 494,29   
6562 LEBED HAROLDO AMADO SETIEMBRE 2007 433,00   
7510 GARCIA PATRICIO SETIEMBRE 2007 516,59   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS SETIEMBRE 2007 492,84   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO SETIEMBRE 2007 492,84   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO SETIEMBRE 2007 492,84   
9759 JORGE MARTA PATRICIA SETIEMBRE 2007 237,07   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. SETIEMBRE 2007 492,84   
9763 SALEMME JULIO A. SETIEMBRE 2007 492,84   

253549 ALVAREZ LILIANA SETIEMBRE 2007 222,20   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN SETIEMBRE 2007 267,58   
265125 SCARONE JORGE OMAR SETIEMBRE 2007 494,29   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA SETIEMBRE 2007 492,84   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J SETIEMBRE 2007 505,63   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS SETIEMBRE 2007 421,82   



907356 MARUCO HEBE AURORA SETIEMBRE 2007 510,46   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS SETIEMBRE 2007 492,84   
907358 LITZA MONICA EDITH SETIEMBRE 2007 492,84   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS SETIEMBRE 2007 492,84   
907360 SALVE REMO SETIEMBRE 2007 492,84   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN SETIEMBRE 2007 498,51   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO SETIEMBRE 2007 504,23   
907873 STRIZZI ELSA SETIEMBRE 2007 492,84   

      12006,88   
2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO OCTUBRE 2007 463,31   
5837 TORRES RAUL ROBERTO OCTUBRE 2007 464,76   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR OCTUBRE 2007 463,31   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ OCTUBRE 2007 464,76   
6562 LEBED HAROLDO AMADO OCTUBRE 2007 384,88   
7510 GARCIA PATRICIO OCTUBRE 2007 472,19   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS OCTUBRE 2007 463,31   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO OCTUBRE 2007 463,31   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO OCTUBRE 2007 463,31   
9759 JORGE MARTA PATRICIA OCTUBRE 2007 237,07   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. OCTUBRE 2007 463,31   
9763 SALEMME JULIO A. OCTUBRE 2007 463,31   

253549 ALVAREZ LILIANA OCTUBRE 2007 222,20   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN OCTUBRE 2007 267,58   
265125 SCARONE JORGE OMAR OCTUBRE 2007 464,76   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA OCTUBRE 2007 463,31   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J OCTUBRE 2007 468,25   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS OCTUBRE 2007 421,82   
907356 MARUCO HEBE AURORA OCTUBRE 2007 477,36   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS OCTUBRE 2007 463,31   
907358 LITZA MONICA EDITH OCTUBRE 2007 463,31   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS OCTUBRE 2007 463,31   
907360 SALVE REMO OCTUBRE 2007 463,31   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN OCTUBRE 2007 465,05   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO OCTUBRE 2007 466,81   
907873 STRIZZI ELSA OCTUBRE 2007 463,31   

      11300,52   
2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO NOVIEMBRE 2007 509,66   
5837 TORRES RAUL ROBERTO NOVIEMBRE 2007 511,11   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR NOVIEMBRE 2007 509,66   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ NOVIEMBRE 2007 511,11   
6562 LEBED HAROLDO AMADO NOVIEMBRE 2007 461,03   
7510 GARCIA PATRICIO NOVIEMBRE 2007 518,11   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS NOVIEMBRE 2007 509,66   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO NOVIEMBRE 2007 509,66   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO NOVIEMBRE 2007 509,66   
9759 JORGE MARTA PATRICIA NOVIEMBRE 2007 250,84   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. NOVIEMBRE 2007 509,66   
9763 SALEMME JULIO A. NOVIEMBRE 2007 509,66   

253549 ALVAREZ LILIANA NOVIEMBRE 2007 235,09   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN NOVIEMBRE 2007 283,18   
265125 SCARONE JORGE OMAR NOVIEMBRE 2007 511,11   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA NOVIEMBRE 2007 509,66   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J NOVIEMBRE 2007 512,86   



907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS NOVIEMBRE 2007 463,82   
907356 MARUCO HEBE AURORA NOVIEMBRE 2007 527,67   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS NOVIEMBRE 2007 509,66   
907358 LITZA MONICA EDITH NOVIEMBRE 2007 509,66   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS NOVIEMBRE 2007 509,66   
907360 SALVE REMO NOVIEMBRE 2007 509,66   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN NOVIEMBRE 2007 511,41   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO NOVIEMBRE 2007 513,16   
907873 STRIZZI ELSA NOVIEMBRE 2007 509,66   

      12436,08   
2735 ARCURI ANTONIO ERNESTO DICIEMBRE 2007 189,02   
5837 TORRES RAUL ROBERTO DICIEMBRE 2007 487,93   
6552 BOLINAGA DANIEL NESTOR DICIEMBRE 2007 189,02   
6558 FERNANDEZ ALICIA BEATRIZ DICIEMBRE 2007 189,39   
6562 LEBED HAROLDO AMADO DICIEMBRE 2007 175,69   
7510 GARCIA PATRICIO DICIEMBRE 2007 494,93   
8380 MIGLIARO VICTORIO CARLOS DICIEMBRE 2007 189,02   
8385 LOZANO MANUEL MARCELINO DICIEMBRE 2007 189,02   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO DICIEMBRE 2007 486,48   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. DICIEMBRE 2007 486,48   
9763 SALEMME JULIO A. DICIEMBRE 2007 486,48   

253549 ALVAREZ LILIANA DICIEMBRE 2007 235,09   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN DICIEMBRE 2007 283,18   
265125 SCARONE JORGE OMAR DICIEMBRE 2007 487,93   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA DICIEMBRE 2007 486,48   
907352 GONZALEZ CEUNINCK DARIO J DICIEMBRE 2007 189,79   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS DICIEMBRE 2007 435,10   
907356 MARUCO HEBE AURORA DICIEMBRE 2007 189,02   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS DICIEMBRE 2007 486,48   
907358 LITZA MONICA EDITH DICIEMBRE 2007 189,02   
907359 AMALVY EDUARDO LUIS DICIEMBRE 2007 189,02   
907360 SALVE REMO DICIEMBRE 2007 189,02   
907361 RASQUETTI CRISTINA LUJAN DICIEMBRE 2007 189,79   
907368 TEMPORELLI OSCAR EDGARDO DICIEMBRE 2007 189,79   
907873 STRIZZI ELSA DICIEMBRE 2007 486,48   

      7789,65   
5837 TORRES RAUL ROBERTO ENERO 2008 487,93   
7510 GARCIA PATRICIO ENERO 2008 494,93   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO ENERO 2008 486,48   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. ENERO 2008 486,48   
9763 SALEMME JULIO A. ENERO 2008 486,48   

253549 ALVAREZ LILIANA ENERO 2008 235,09   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN ENERO 2008 283,18   
265125 SCARONE JORGE OMAR ENERO 2008 487,93   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA ENERO 2008 486,48   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS ENERO 2008 432,44   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS ENERO 2008 486,48   
907873 STRIZZI ELSA ENERO 2008 486,48   

      5340,38   
5837 TORRES RAUL ROBERTO FEBRERO 2008 487,93   
7510 GARCIA PATRICIO FEBRERO 2008 494,93   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO FEBRERO 2008 486,48   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. FEBRERO 2008 486,48   



9763 SALEMME JULIO A. FEBRERO 2008 486,48   
253549 ALVAREZ LILIANA FEBRERO 2008 235,09   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN FEBRERO 2008 283,18   
265125 SCARONE JORGE OMAR FEBRERO 2008 487,93   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA FEBRERO 2008 486,48   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS FEBRERO 2008 432,44   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS FEBRERO 2008 486,48   
907873 STRIZZI ELSA FEBRERO 2008 486,48   

      5340,38   
5837 TORRES RAUL ROBERTO MARZO 2008 569,77   
7510 GARCIA PATRICIO MARZO 2008 576,77   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO MARZO 2008 568,32   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. MARZO 2008 568,32   
9763 SALEMME JULIO A. MARZO 2008 568,32   

253549 ALVAREZ LILIANA MARZO 2008 288,15   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN MARZO 2008 345,78   
265125 SCARONE JORGE OMAR MARZO 2008 569,77   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA MARZO 2008 568,32   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS MARZO 2008 514,27   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS MARZO 2008 568,32   
907873 STRIZZI ELSA MARZO 2008 568,32   

      6274,43   
5837 TORRES RAUL ROBERTO ABRIL 2008 569,77   
7510 GARCIA PATRICIO ABRIL 2008 576,77   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO ABRIL 2008 568,32   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. ABRIL 2008 568,32   
9763 SALEMME JULIO A. ABRIL 2008 568,32   

253549 ALVAREZ LILIANA ABRIL 2008 288,15   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN ABRIL 2008 345,78   
265125 SCARONE JORGE OMAR ABRIL 2008 569,77   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA ABRIL 2008 568,32   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS ABRIL 2008 514,27   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS ABRIL 2008 568,32   
907873 STRIZZI ELSA ABRIL 2008 568,32   

      6274,43   
5837 TORRES RAUL ROBERTO MAYO 2008 569,77   
7510 GARCIA PATRICIO MAYO 2008 576,77   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO MAYO 2008 568,32   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. MAYO 2008 568,32   
9763 SALEMME JULIO A. MAYO 2008 568,32   

253549 ALVAREZ LILIANA MAYO 2008 288,15   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN MAYO 2008 345,78   
265125 SCARONE JORGE OMAR MAYO 2008 569,77   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA MAYO 2008 568,32   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS MAYO 2008 514,27   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS MAYO 2008 568,32   
907873 STRIZZI ELSA MAYO 2008 568,32   

      6274,43   
5837 TORRES RAUL ROBERTO JUNIO 2008 816,29   
7510 GARCIA PATRICIO JUNIO 2008 823,29   
9758 CARIGLINO ROQUE ANTONIO JUNIO 2008 814,84   
9762 ARPIGIANI OLGA MARIA B. JUNIO 2008 814,84   
9763 SALEMME JULIO A. JUNIO 2008 814,84   



253549 ALVAREZ LILIANA JUNIO 2008 288,15   
256515 MULLEN WALDO ESTEBAN JUNIO 2008 345,78   
265125 SCARONE JORGE OMAR JUNIO 2008 816,29   
324642 ACUÑA EDDA EVANGELINA JUNIO 2008 814,84   
907355 SCARABINO FEDERICO CARLOS JUNIO 2008 766,35   
907357 PIROZZOLO JORGE LUIS JUNIO 2008 814,84   
907873 STRIZZI ELSA JUNIO 2008 814,84   

   8745,19 PROXIMO EJERCICIO 
 

 
 

MEMORIA 
 
 

Compañeros Afiliados: 
 
 
El Partido Justicialista de la Provincia de Buenos Aires pone a su consideración la 

Memoria y Estados Contables correspondientes al ejercicio económico iniciado el 

1 de julio de 2007 y finalizado el 30 de junio de 2008. 

Es importante destacar que se ha tratado de un ejercicio económico donde 

además de haber realizado las acciones de adoctrinamiento y difusión de nuestras 

ideas en los distintos distritos de nuestra Provincia y en nuestra sede de la Capital 

Federal se decidió destinar el inmueble de Gaspar Campos para la realización de 

actividades de capacitación y formación de cuadros dirigenciales. Esto realmente 

nos llena de orgullo, por lo representativo de dicho ámbito a nuestros 

sentimientos justicialistas. Esperamos sea una verdadera usina de verdaderos 

ciudadanos con voluntad política para el mejor desarrollo de nuestra Nación.  

Todo esto, ha sido posible, gracias al compromiso y participación activa de 

nuestros compañeros afiliados. 

Nuestra situación patrimonial demuestra un aumento considerable del Patrimonio 

Neto, que se produce por un superávit de un millón doscientos diecinueve mil 

doscientos sesenta y seis con dos centavos ($ 1.219.266,02), lo que revierte los 

déficit de los ejercicios anteriores. 

Sólo nos queda como autoridades del partido, agradecer a todos haber logrado los 

objetivos propuestos para este ejercicio. 

 

  

Dr. José María Díaz Bancalari 
Presidente 

Consejo Provincial Del Partido Justicialista 
de la Provincia De Buenos Aires 



 


